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Giżycko, dnia 20.02.2020 r.
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

NR POSTĘPOWANIA: 6/ZO/2020
Dotyczy: Wykonanie usługi w zakresie obsługi serwisowej i konserwacyjnej systemów dynamicznego osuszania zainstalowanych w budynkach na terenie JW. 3797 w Giżycku, JW. 3797 w Orzyszu oraz JW. 2568 
w Węgorzewie dla 24. Wojskowego Oddziału Gospodarczego Giżycko 
post. nr 6/ZO/2020.
WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA

Zamawiający 24 Wojskowy Oddział Gospodarczy odpowiada na pytanie z dnia 19.02.2020 r., złożone  w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej 30 000 euro  na wykonanie usługi w zakresie obsługi serwisowej i konserwacyjnej systemów dynamicznego osuszania zainstalowanych w budynkach na terenie JW. 3797 w Giżycku, JW. 3797 w Orzyszu oraz JW. 2568 w Węgorzewie dla 24. Wojskowego Oddziału Gospodarczego Giżycko post. nr 6/ZO/2020.
1. Pytanie Wykonawcy: 
„W nawiązaniu do Zaproszenia do złożonej oferty cenowej z dnia 14 lutego 2020 r. na wykonanie usługi w zakresie obsługi serwisowej i konserwacyjnej systemów dynamicznego osuszania zainstalowanych w Giżycku, Orzyszu oraz w Węgorzewie uprzejmie prosimy o wyjaśnienie lub rozważenie zmian w poniższych kwestiach: 
NAGŁÓWEK PROJEKTU UMOWY 
W przypadku wyboru oferty złożonej przez Spółkę prawa handlowego prosimy 
o rozszerzenie nagłówka umowy zgodnie z treścią art. 347 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych: „pisma i zamówienia handlowe składane przez spółkę w formie papierowej i elektronicznej, a także informacje na stronach internetowych spółki powinny zawierać:
1) Firmę spółki, jej siedzibę i adres;

2) Oznaczenie sądu rejonowego, w którym przechowywana jest dokumentacja spółki oraz numer pod którym spółka jest wpisana do rejestru;

3) Numer identyfikacji podatkowej (NIP);

4) Wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego.”
Ad. 1 Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy w zakresie rozszerzenia nagłówka umowy zgodnie z treścią art. 374 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych. Załączony do Zaproszenia ofertowego został PROJEKT UMOWY (Załącznik nr 3 do Zaproszenia).
2. Pytanie Wykonawcy: 
„TREŚĆ PROJEKTU UMOWY:
§ 4 ust. 3

Prosimy o wykreślenie całego zapisu.

§ 4 ust. 4 
Prosimy o dopisanie zapisu:

„W przypadku prac dodatkowych Wykonawcy należy się dodatkowe wynagrodzenie zgodne z przesłanym przez Wykonawcę zestawieniem”.

§ 4 ust. 8

Prosimy o wykreślenie całego zapisu. 

§ 4 ust. 9
Prosimy o doprecyzowanie zapisu:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone w mieniu oraz za szkody wyrządzone osobie trzeciej w trakcie realizacji obowiązków wynikających 
z treści zawartej umowy”. 
§ 6 

Prosimy o dopisanie kolejnego ustępu:

„Za prace dodatkowe nieobjęte umową należy się dodatkowe wynagrodzenie zgodnie z przesłanym przez Wykonawcę zestawieniem”.

§ 6 ust. 3
Prosimy o wykreślenie zapisu: (…) „Skutki finansowe jakichkolwiek błędów 
w treści opisu przedmiotu zamówienia obciążają Wykonawcę zamówienia”.
§ 6 ust. 3
Prosimy o dopisanie zapisu: „Nie dotyczy prac dodatkowych wynikłych w trakcie realizacji umowy.” 
§ 7 ust. 6

Prosimy o zmianę określenia „Zamawiającego” na wyraz „Wykonawcy”.
§ 8 ust. 6

Prosimy o zmianę zapisu:

(…) „W przypadku użycia nowych części do naprawy, gwarancja biegnie od nowa tylko na nowe części”.

§ 8 ust. 8

Prosimy o zmianę zapisu na treść: „Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację w nieprzekraczalnym terminie 7 dni liczonych od dnia otrzymania pisma, łącznie ze wskazaniem sposobu i terminu załatwienia reklamacji. Brak odpowiedzi ze strony Wykonawcy w terminie 7 dni od dnia złożenia reklamacji, poczytuje się za uznanie zgłoszonych wad. Wykonawca jest zobowiązany do załatwienia reklamacji 
w terminie 7 dni od dnia uznania reklamacji.”
Ponadto prosimy o uściślenie zapisu.

Z treści zapisu nie wynika czy czas rozpatrzenia i załatwienia reklamacji dotyczy dni kalendarzowych czy roboczych. 

§ 10 ust. 1 pkt. 1 i 2
Proponujemy zmianę podstawy naliczania kar z wartości brutto na wartość netto.
Wartość podatku VAT, który jest odprowadzany do Urzędu Skarbowego nie stanowi dla firmy zysku. Zatem podatek nie może stanowić podstawy do naliczania kar umownych.

§ 10 ust. 1 pkt 3 i 4

Prosimy o zmianę wartości kary z 20% na 10% wartości umowy.

§ 10 ust. 2
Prosimy o zmianę zapisu:

„Łączna wartość naliczonych kar umownych określonych w ust. 1 nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia netto określonego w §6 ust. 1”.

§ 10

Prosimy o dopisanie punktu dotyczącego zapłaty przez Zamawiającego kar umownych dla Wykonawcy w wysokości 10 % wartości umowy za odstąpienie lub rozwiązanie umowy. 

§ 11 ust 1 pkt. 2 i 3
Prosimy o wykreślenie pkt. 2 oraz zmianę zapisu pkt. 3:

„zostanie ogłoszona upadłość Wykonawcy”.
§ 14 ust. 2

Prosimy o zmianę określenia „Zamawiającego” na wyraz „Wykonawcy”.”
Ad.2 Odpowiedź:
Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy w kwestii wprowadzenia zmian w powyżej przedstawionej treści projektu umowy.
3. Pytanie Wykonawcy: 
§ 14 ust. 5

Do umowy nie dołączono załącznika nr 3- Protokół odbioru usługi.

Ad. 3 Odpowiedź
Załącznik nr 3 do Projektu Umowy- Protokół odbioru usługi, zostanie udostępniony na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/24wog. 

4. Pytanie Wykonawcy:
„Termin złożenia oferty:
Mając na uwadze powyższą prośbę w zakresie rozważenia wprowadzenia zmian 
w treści Projektu Umowy oraz chęć opracowania rzetelnej i precyzyjnej oferty, jako Spółka dbająca o wysoką jakość swoich usług uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu składnia ofert z dnia 25 lutego 2020 r. na dzień 3 marca 2020 r. „
Ad. 4 Odpowiedź:
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Termin składania ofert pozostawia bez zmian, tj. do dnia 25.02.2020 r. do godziny 08.30.
Uzasadnienie

Czynności cywilnoprawne 24 Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
w Giżycku są de iure civili czynnością Skarbu Państwa. Mając niniejsze na uwadze należy zauważyć, iż na Zamawiającym spoczywa szczególna dbałość 
o zabezpieczenie interesów Skarbu Państwa poprzez określenie zapisów umowy stosownych do ponoszonego ryzyka.  
Wyrok Sądu Okręgowego we Wrocławiu z dnia 14 kwietnia 2008 r., X Ga 67/08 który stanowi, iż  „Zamawiający jest bowiem podmiotem działającym 
w interesie publicznym, którego obciąża ryzyko nieosiągnięcia celu danego postępowania i ryzyko to przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy. Zamawiający może wiec tym dodatkowym ryzykiem za należyte wykonanie zamówienia obciążyć wykonawców, jednak tylko wtedy, gdy nie uchybi zasadzie swobody umów (art. 3531 k.c.),(…)”. Wykonawca może bowiem z uwagi na treść Zaproszenia ofertowego i Projekt umowy nie ubiegać się o przedmiotowe zamówienie, a tym samym nie złożyć oferty na warunkach ustalonych przez Zamawiającego, jak również  może złożyć ofertę o cenie wyższej z uwagi na te zwiększoną odpowiedzialność. 
Mając powyższe na uwadze Zamawiający stoi na stanowisku, iż wszyscy potencjalni Wykonawcy, którzy mogą ubiegać się o przedmiotowe zamówienie, są bowiem w takiej samej sytuacji i żaden z nich na skutek takiego, a nie innego skonstruowania przez Zamawiającego projektu umowy nie jest dyskryminowany. Przygotowany projekt umowy dotyczy bowiem wszystkich potencjalnych Wykonawców i każdy z nich w przypadku uzyskania tego zamówienia zawrze umowę na takich samych warunkach.  
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